
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

28 серпня 2025 року  №1/1 

 

Про затвердження документації, яка регламентуватиме діяльність 

університету в 2025-2026 н. р. 

 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію першої проректорки ГУРЕНКО 

Ольги, вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

Затвердити документацію, яка регламентуватиме діяльність 

університету в 2025-2026 н. р.: план роботи університету, графік освітнього 

процесу, програми освітніх компонентів. 

  

  

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ 

 



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

28 серпня 2025 року  №1/2 

 

Про рекомендацію кандидатури доцентки кафедри прикладної 

психології та логопедії ЛОПАТІНОЇ Ганни до вступу в докторантуру 

Бердянського державного педагогічного університету,  затвердження 

теми дослідження та призначення наукового консультанта 

 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію доцентки кафедри прикладної 

психології та логопедії ЛОПАТІНОЇ Ганни, вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

2.1 Рекомендувати кандидатуру доцентки кафедри прикладної 

психології та логопедії ЛОПАТІНОЇ Ганни до вступу в докторантуру 

Бердянського державного педагогічного університету вступу до докторантури 

Бердянського державного педагогічного університету (спеціальність 

13.00.04 – теорія і методика професійної освіти). 

2.2 Затвердити тему докторського дослідження доцентки кафедри 

прикладної психології та логопедії ЛОПАТІНОЇ Ганни в такому 

формулюванні: «Теоретико-методичні засади організації інклюзивного 

освітнього середовища та супроводу осіб з особливими освітніми потребами у 

закладах професійної освіти» та призначити науковим консультантом 

докторку педагогічних наук, професорку кафедри прикладної психології та 

логопедії Бердянського державного педагогічного університету ФЕДОРЕНКО 

Світлану. 

   

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ 

 



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

28 серпня 2025 року  №1/3.1 

 

Про рекомендацію до друку видання «Матеріали нового покоління 

для портативної фотовольтаїки. Аналітичний звіт». Авторка – 

професорка СИЧІКОВА Яна. 

 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію проректорки з наукової роботи 

СИЧІКОВОЇ Яни, вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

Рекомендувати до друку видання «Матеріали нового покоління для 

портативної фотовольтаїки. Аналітичний звіт». Авторка – професорка 

СИЧІКОВА Яна. 

  

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ 

 



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

28 серпня 2025 року  №1/3.2 

 

Про рекомендацію до друку видання  «Дорожня карта досліджень і 

розвитку гнучкої тонкоплівкової фотоелектрики. Аналітичний звіт». 

Авторка – професорка СИЧІКОВА Яна. 

 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію проректорки з наукової роботи 

СИЧІКОВОЇ Яни, вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

Рекомендувати до друку видання  «Дорожня карта досліджень і розвитку 

гнучкої тонкоплівкової фотоелектрики. Аналітичний звіт». Авторка – 

професорка СИЧІКОВА Яна. 

  

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ 

 



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

28 серпня 2025 року  №1/3.3 

 

Про рекомендацію до друку видання  «Патентний ландшафт 

портативних та гнучких тонкоплівкових сонячних елементів». Авторка – 

професорка СИЧІКОВА Яна. 

 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію проректорки з наукової роботи 

СИЧІКОВОЇ Яни, вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

 Рекомендувати до друку видання  «Патентний ландшафт портативних 

та гнучких тонкоплівкових сонячних елементів». Авторка – професорка 

СИЧІКОВА Яна. 

Рецензенти: 

– Анатолій І. ПОПОВ, старший науковий співробітник Інституту 

фізики твердого тіла Латвійського університету, доктор фізико-математичних 

наук, професор;  

– Жакип КАРІПБАЄВ, асоційований професор Євразійського 

національного університету імені Л. М. Гумільова (Казахстан), доктор PhD; 

– ЖИДАЧЕВСЬКИЙ Ярослав,  професор кафедри фізики, 

математики та методики навчання Бердянського державного педагогічного 

університету, старший науковий співробітник Інституту фізики Польської 

академії наук, доктор технічних наук, старший науковий співробітник.  

 

  

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ 

 



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

28 серпня 2025 року  №1/3.4 

 

Про підписання Угоди про реформування оцінювання досліджень у 

Бердянському державному педагогічному університеті (CoARA) 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію проректорки з наукової роботи 

СИЧІКОВОЇ Яни, вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

Підписати Угоду про реформування оцінювання досліджень у 

Бердянському державному педагогічному університеті (CoARA). 

  

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ 

 



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

28 серпня 2025 року  №1/3.5 

 

  

Про підтримку Європейської хартії дослідників (2023) та інтеграції 

її принципів у кадрову політику університету 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію проректорки з наукової роботи 

СИЧІКОВОЇ Яни, вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

Підтримати Європейську хартію дослідників (2023) та інтеграцію її 

принципів у кадрову політику університету. 

  

  

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ 

 



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

28 серпня 2025 року  №1/3.6 

 

Про рекомендацію до друку монографії доктора філософії, старшої 

викладачки кафедри дошкільної освіти Наталі ГРИГОР’ЄВОЇ «Виховання 

дітей дошкільного віку засобами педагогіки Montessori: маленькі кроки до 

великої самостійності» 

 

 Заслухавши й обговоривши інформацію проректорки з наукової роботи 

СИЧІКОВОЇ Яни, вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

 Рекомендувати до друку монографію доктора філософії, старшої 

викладачки кафедри дошкільної освіти Наталі ГРИГОР’ЄВОЇ «Виховання дітей 

дошкільного віку засобами педагогіки Montessori: маленькі кроки до великої 

самостійності». 

Рецензенти: 

–  Дичківська Ілона, докторка педагогічних наук, професорка, завідувачка 

кафедри дошкільної педагогіки і психології та спеціальної освіти імені проф. 

Т. І. Поніманської Рівненського державного гуманітарного університету;  

– Попович Оксана, докторка педагогічних наук, професорка, декан 

педагогічного факультету Мукачівського державного університету; 

– Семеняко Юлія, кандидатка педагогічних наук, доцентка кафедри дошкільної 

освіти Бердянського державного педагогічного університету. 

 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ 

 



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

28 серпня 2025 року  №1/3.7 

 

Про затвердження оновлених Правил призначення соціальних 

стипендій у Бердянському державному педагогічному університеті 

 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію начальника відділу соціально-

гуманітарної та виховної роботи ПОЛІВОДИ Юлії, вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

Затвердити оновлені Правила призначення соціальних стипендій у 

Бердянському державному педагогічному університеті. 

  

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ 

 



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

28 серпня 2025 року  №1/3.8 

 

Про встановлення обсягів навчального навантаження у 2025/2026 

навчальному році 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію начальника навчального відділу 

ШУБІНОЇ Ольги, вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

1.1.1 Внести зміни до п. 14.3.1 Положення про організацію освітнього 

процесу в БДПУ, викласти в редакції згідно з чинним Законом «Про вищу 

освіту»: «Не менше 30 відсотків робочого часу науково-педагогічного 

працівника на навчальний рік становить наукова робота. Максимальний обсяг 

навчальної роботи на одну ставку науково-педагогічного працівника не може 

перевищувати 30 відсотків робочого часу, а педагогічного працівника – 60 

відсотків робочого часу на навчальний рік». 

1.1.2 Встановити, що науково-педагогічні працівники у 2025-2026 

навчальному році на одну ставку мають 600 годин. 

1.1.3  Зменшити навчальне навантаження на 50 годин за результатами 

наукового рейтингу таким науково-педагогічним працівникам: доцентка 

Цибуляк Наталя Юріївна, доцентка Попова Анастасія Сергіївна, доцентка 

Лопатіна Ганна Олександрівна, професор Лиман Ігор Ігорович, професор 

Жидачевський Ярослав Антонович, професорка  Константінова Вікторія 

Миколаївна, доцентка Нестеренко Марина Миколаївна, доцентка Петрик 

Крістіна Юріївна, доцентка Несторенко Тетяна Петрівна, доцентка Лисенко 

Тетяна Володимирівна. 

  

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ 

 



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

28 серпня 2025 року  №1/3.9 

 

  

Про зарахування науково-педагогічного стажування старшого 

викладача кафедри фізичної культури, спорту та методики викладання 

НЕКРАСОВА Григорія  6 кредитів ЄКТС  як підвищення кваліфікації 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію начальника навчального відділу 

ШУБІНОЇ Ольги, вчена рада  

 

УХВАЛИЛА:  

 Зарахувати науково-педагогічне стажування старшого викладача 

кафедри фізичної культури, спорту та методики викладання НЕКРАСОВА 

Григорія  6 кредитів ЄКТС (рішення ради факультету фізичної культури, 

спорту та здоров’я людини від 30.06.2025, протокол №12) як підвищення 

кваліфікації. 

 

  

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ 

 



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

28 серпня 2025 року  №1/3.10 

 

Про внесення змін до додатку 1 Правил прийому на навчання для 

здобуття вищої освіти у Бердянському державному педагогічному 

університеті в 2025 році  щодо перерозподілу ліцензованого обсягу 

 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію відповідальної секретарки 

приймальної комісії ЧЕМОНІНОЇ Лади, вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

Внести зміни до додатку 1 Правил прийому на навчання для здобуття 

вищої освіти у Бердянському державному педагогічному університеті в 2025 

році та перерозподілити вільні місця між конкурсними пропозиціями вступу 

до магістратури в рамках ліцензійного обсягу. 

  

  

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ 

 



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

28 серпня 2025 року  №1/3.11 

 

Про закриття освітньо-професійної програми «Прикладна 

(комп'ютерна) лінгвістика. Англійська мова» першого рівня вищої освіти 

за спеціальністю 035 Філологія за спеціалізацією 035.10 Прикладна 

лінгвістика 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію голови вченої ради професора 

БОГДАНОВА Ігоря, вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

Закрити освітньо-професійну програму «Прикладна (комп'ютерна) 

лінгвістика. Англійська мова» першого рівня вищої освіти за спеціальністю 

035 Філологія за спеціалізацією 035.10 Прикладна лінгвістика (підстава: витяг 

із засідання №1 вченої ради  соціально-гуманітарного факультету від 27 

серпня 2025 року). 

  

  

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ 


